
  

      

令和 6 年 5 月 １日発行 

  

 

～感染症の対応について～ 
 

コロナが５類になって１年が経ちました。近隣の病院や施設でもコロナ感染症のクラスターが
みられていて、施設での感染症対応は１年前と何も変わっていません。「目に見えないウイルスを
どうやったら施設の中に持ち込まない様に出来るか」と日々考えながら対応しています。 
面会や外出についても制限の緩和を考えています。施設での方針が決まりましたらご連絡をさ

せて頂きたいと思います。 
今後も地域の感染症の状況に合わせて、感染対策を継続して実施したいと思います。ご家族様

にもご迷惑をお掛けしますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。          

今後の行事予定 

 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会  

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001 

ＦＡＸ (0790)78－0011 

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111 

4/24 誕生会 

5/29 誕生会 

★毎週木曜日 珈琲館 

★月１回 移動図書館 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますので

ご理解のほど重ねてお願い申し上げます。   

 

 

 

 

 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真については 

あらかじめ肖像権の使用に関する同意を頂いております 

 4 月 17 日（水）、春の消防訓練を行いました。

夜間を想定し、少ない人数で如何に効果的に自衛消

防活動が行えるか、事前に打ち合わせをしながら訓

練に臨みました。 

新人職員にも訓練に参加して頂き、施設全体の自

衛消防能力の向上を図っています。 

令和５年５月２４日より、ガラス越し面会に代わり直接面会を開始致しました。タブレット(LINE アプリ)を使用した

オンライン面会も引き続き実施しておりますのでご利用ください。なお面会は予約制になっています。 

実施日 月～金曜日 ※祝日のぞく ①10：00～②10：30～③14：00～④1５：00～ 

 

予約は 2日前までにハイム・ゾンネまでお電話を下さい。  ＴＥＬ ０７９０－７８－０００１ 

予約受付時間 月～金曜日 ※祝日のぞく  9：30～17：00 

何かご不明な点がありましたら施設までご相談ください。 

“日常のなにげないご様子 や とっておきの笑顔”なら・・・ 

写真サービス“べっちょないよ” 好評発売中 

           マイナンバー作成等の証明写真もご準備致します。  

オンライン面会 

登録用 QRコード 

 

 

 

 

 4月 24日（水）、4月度誕生会を実施しました。4月生まれの方は 8名おられましたが、皆様に出席して頂

いて、カラオケを行ないました。初めに手作りの誕生日カードを受け取って頂きました。5 名の利用者様に歌を

披露して頂きました。曲目は『花も嵐も』や『長崎は今日も雨だった』、『悲しい酒』などでした。職員も久しぶ

りのカラオケ参加となり、とても盛り上がりました。最後は、皆様にラムネ菓子を召し上がって頂きました。「か

わいいなぁ（カードが）」、「楽しかった」、「ラムネは懐かしい味や」等、楽しい時間となりました。 

今月のお楽しみ献立はお花見献立でした。 

サーモンといくらの親子ちらし寿司をメインに、茶わん蒸しやブリの赤だしを組み合わせました。 

ちらし寿司にはえびや春告魚のサヨリをのせて華やかに、茶わん蒸しには菜の花や桜の塩漬けをのせ

て春らしく仕上げました。利用者さまからは、「どれもおいしくて食べるのがおしいくらい。」「こんなご馳

走してもろてありがとう。」「お寿司も茶わん蒸しも全部いい味付け、上手にできとうね。」など、嬉しい

お言葉をいただきました。 

 

 

春の消防訓練 

 

 

親子ちらし寿司 

茶碗蒸し 

赤だし 

和菓子 

  

 

 

    

 

新入職員紹介 

4 月から入職しました

高畑と申します。お話し

することが好きなので皆

様！これからたくさんお話

ししましょう。よろしくお願

いします。 

 こんにちは。河野真由

美です。ハイムゾンネに

は復帰となります。笑顔

でていねいに頑張りた

いと思います。 

   

    

   
 

 

 


